
1 

UCHWAŁA NR 136 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW: FILOLOGIA BAŁTYCKA, 

FILOLOGIA KLASYCZNA I STUDIA ŚRÓDZIEMNOMORSKIE, FILOLOGIA 
POLSKA, FILOLOGIA POLSKIEGO JĘZYKA MIGOWEGO, 

KULTUROZNAWSTWO – WIEDZA O KULTURZE, LOGOPEDIA OGÓLNA 
I KLINICZNA, SLAWISTYKA, SZTUKA PISANIA, SZTUKI SPOŁECZNE 

z dnia 17 października 2023 r. 

w sprawie Sprawozdania z przebiegu i wyników rekrutacji na kierunki 
kształcenia organizowane na Wydziale Polonistyki  

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) i § 5 ust. 2 pkt 1 Regulaminu Studiów na Uniwersytecie 
Warszawskim (Monitor UW z 2019 r. poz. 186 z późn. zm.) Rada Dydaktyczna 
postanawia, co następuje: 

§ 1 
Wyraża się pozytywną opinię w sprawie Sprawozdania z przebiegu i wyników 

rekrutacji na kierunki kształcenia organizowane na Wydziale Polonistyki, którego tekst 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Kierownik jednostki dydaktycznej: Ł. Książyk 

 
 

  



2 

Załącznik do uchwały nr 136  
Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów: filologia bałtycka, filologia klasyczna i studia 

śródziemnomorskie, filologia polska, filologia polskiego języka migowego, kulturoznawstwo – wiedza 
o kulturze, logopedia ogólna i kliniczna, slawistyka, sztuka pisania, sztuki społeczne  

z dnia 17 października 2023 r. w sprawie Sprawozdania z przebiegu i wyników rekrutacji na kierunki 
kształcenia organizowane na Wydziale Polonistyki 

SPRAWOZDANIE Z REKRUTACJI  
NA STUDIA PIERWSZEGO I DRUGIEGO STOPNIA  

NA WYDZIALE POLONISTYKI UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO  
ROK AKADEMICKI 2023/2024 

[STAN NA 29.09.2023 r.] 

Rekrutacja na stacjonarne studia I i II stopnia na kierunki studiów organizowane na 
Wydziale Polonistyki UW odbywała się w dwóch turach: czerwcowo-lipcowej i 
sierpniowo-wrześniowej. Ponadto na kierunek filologia polska równolegle prowadzona 
była rekrutacja dla kandydatów z Ukrainy, którzy przybyli do Polski w związku 
z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa. W obu 
wypadkach proces rekrutacyjny przeprowadziła Wydziałowa Komisja Rekrutacyjna w 
składzie: 

1. dr Łukasz Książyk – przewodniczący 
2. mgr Zuzanna Wasiak  – sekretarz 
3. dr hab. Monika Kresa  
4. mgr Marcin Dąbrowski  
5. mgr Anna Jakubowska   
6. dr hab. Joanna Królak  
7. dr Magdalena Popiołek   
8. mgr Maria Poszepczyńska  
9. dr Justyna Schollenberger 
10. dr Agata Zborowska 

1. PIERWSZA TURA REKRUTACJI: 6 czerwca – 31 lipca 2023 r. 
 

1.1. Dane ogólne  
Do rekrutacji w pierwszej turze przystąpiło 2449 kandydatów, spośród których 
w postępowaniu rekrutacyjnym przyjęto 844 osoby. Szczegółowe dane z podziałem na 
poziom kształcenia (studia I/II stopnia) zaprezentowano w tabeli poniżej.  

Poziom kształcenia Status Liczba kandydatów 

Studia pierwszego stopnia 

Zgłoszenia 2190 
Zakwalifikowani 1341 
Przyjęci 649 
Nieprzyjęci 646 
Kandydat zrezygnował 46 

 

Studia drugiego stopnia 

Zgłoszenia 259 
Zakwalifikowani 223 
Przyjęci 195 
Nieprzyjęci 22 
Kandydat zrezygnował 6 



3 

1.2. Filologia bałtycka  
o Na studia I stopnia na kierunku filologia bałtycka rekrutowało się 27 

kandydatów, przyjęto zaś 13.  
o Na studia II stopnia na kierunku filologia bałtycka rekrutowało się 1 kandydat, 

jednak nie został zakwalifikowany. 
 

1.3. Filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie  
o Na studia I stopnia na kierunku filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie 

rekrutowało się 199 kandydatów, przyjęto zaś 90.  
o Na studia II stopnia na kierunku filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie 

rekrutowało się 4 kandydatów, przyjęto zaś 3. 
 

1.4. Filologia polska 
o Na studia I stopnia na kierunku filologia polska rekrutowało się 631 

kandydatów, przyjęto zaś 274.  
o Na studia II stopnia na kierunku filologia polska rekrutowało się 90 kandydatów, 

przyjęto zaś 72. 
 

1.5. Filologia polskiego języka migowego  
o Na studia II stopnia na kierunku filologia polskiego języka migowego 

rekrutowało się 49 kandydatów, przyjęto zaś 35. 
 

1.6. Kulturoznawstwo – wiedza o kulturze 
o Na studia I stopnia na kierunku kulturoznawstwo – wiedza o kulturze 

rekrutowało się 521 kandydatów, przyjęto zaś 132.  
o Na studia II stopnia na kierunku kulturoznawstwo – wiedza o kulturze 

rekrutowało się 39 kandydatów, przyjęto zaś 33.  
 

1.7.  Logopedia ogólna i kliniczna 
o Na studia I stopnia na kierunku logopedia ogólna i kliniczna rekrutowało się 

217 kandydatów, przyjęto zaś 38. 
o Na studia II stopnia na kierunku logopedia ogólna i kliniczna rekrutowało się 50 

kandydatów, przyjęto zaś 34. 
 

1.8. Slawistyka 
o Na studia I stopnia na kierunku slawistyka rekrutowało się 128 kandydatów, 

przyjęto zaś 60. 
o Na studia II stopnia na kierunku slawistyka rekrutowało się 6 kandydatów i tylu 

zostało przyjętych.  
 

1.9. Sztuka pisania  
o Na studia I stopnia nie kierunku sztuka pisania rekrutowało się 467 

kandydatów, przyjęto zaś 42. 
 

1.10. Sztuki społeczne  
o Na studia II stopnia na kierunku sztuki społeczne rekrutowało się 20 

kandydatów, przyjęto zaś 12. 

  



4 

2. DRUGA TURA REKRUTACJI: 17 sierpnia – 29 września 2023 r. 

W związku z niewypełnieniem limitów miejsc uruchomiona została druga tura rekrutacji 
dla następujących kierunków studiów: filologia polska (studia I i II stopnia), filologia 
bałtycka (studia I i II stopnia), filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie (studia I 
i II stopnia), slawistyka (studia I i II stopnia), kulturoznawstwo – wiedza o kulturze 
(studia II stopnia), sztuki społeczne (studia II stopnia), filologia polskiego języka 
migowego (studia II stopnia).  

2.1. Dane ogólne 

Do rekrutacji w drugiej turze przystąpiło 499 kandydatów, spośród których w 
postępowaniu rekrutacyjnym przyjęto 175 osób. Szczegółowe dane z podziałem na 
poziom kształcenia (studia I/II stopnia) zaprezentowano w tabeli poniżej.  

Poziom kształcenia Status Liczba kandydatów 

Studia pierwszego stopnia 

Zgłoszenia 377 
Zakwalifikowani 113 
Przyjęci 80 
Nieprzyjęci 33 
Kandydat zrezygnował 0 

 

Studia drugiego stopnia 

Zgłoszenia 122 
Zakwalifikowani 108* 
Przyjęci 94 
Nieprzyjęci 13 
Kandydat zrezygnował 0 

*Jedna z kandydatek na studia II stopnia na kierunku kulturoznawstwo – wiedza o kulturze za zgodą 
rektora ma wydłużony termin złożenia dokumentów. 

 

2.2. Filologia bałtycka  
o Na studia I stopnia na kierunku filologia bałtycka rekrutowało się 33 

kandydatów, przyjęto zaś 18. 
o Na studia II stopnia na kierunku filologia bałtycka rekrutowało się 2 kandydatów 

i tylu zostało przyjętych.  
 

2.3. Filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie  
o Na studia I stopnia na kierunku filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie 

rekrutowało się 112 kandydatów, przyjęto zaś 14. 
o Na studia II stopnia na kierunku filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie 

rekrutowało się 4 kandydatów, przyjęto zaś 2. 
 

2.4. Filologia polska  
o Na studia I stopnia na kierunku filologia polska rekrutowało się 155 

kandydatów, przyjęto zaś 27.  
o Na studia II stopnia na kierunku filologia polska rekrutowało się 65 kandydatów, 

przyjęto zaś 52. 
 

2.5. Filologia polskiego języka migowego 
o Na studia II stopnia na kierunku filologia polskiego języka migowego 

rekrutowało się 11 kandydatów, przyjęto zaś 8. 
2.6. Kulturoznawstwo – wiedza o kulturze  



5 

o Na studia II stopnia na kierunku kulturoznawstwo – wiedza o kulturze 
rekrutowało się 24 kandydatów, przyjęto zaś 17. 
 

2.7. Slawistyka 
o Na studia I stopnia na kierunku slawistyka rekrutowało się 77 kandydatów, 

przyjęto zaś 21. 
o Na studia II stopnia na kierunku slawistyka rekrutowało się 6 kandydatów, 

przyjęto zaś 6. 
 

2.8. Sztuki społeczne 
o Na studia II stopnia na kierunku sztuki społeczne rekrutowało się 10 

kandydatów, przyjęto zaś 7. 
 

3. Rekrutacja dla kandydatów z Ukrainy  

Rekrutacja dla kandydatów z Ukrainy, którzy przybyli do Polski w związku z działaniami 
wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa i posiadali dokument 
poświadczający przekroczenie granicy po 23 lutego 2022 r., przeprowadzona została 
w dwóch turach: od 6 czerwca do 31 lipca 2023 r. oraz od 17 sierpnia do 29 września 
2023 r. Podstawą przyjęcia na studia była rozmowa kwalifikacyjna, która miała na celu 
sprawdzić zarówno znajomość języka polskiego, jak i kompetencje kandydatów do 
studiowania na danym kierunku. Odrębna rekrutacja dla kandydatów z Ukrainy została 
otwarta wyłącznie na kierunku filologia polska w trybie rekrutacji na pełen cykl 
kształcenia przy uchwalonym limicie 10 miejsc na studiach I stopnia i 10 miejsc na 
studiach II stopnia.  

 
3.1. Filologia polska – I tura 

o Na studia  I stopnia na kierunku filologia polska rekrutowało się 4 kandydatów, 
przyjęto zaś 1.  

o Na studia II stopnia na kierunku filologia polska nie rekrutował się żaden 
kandydat. 
 

3.2. Filologia polska – II tura 
o Na studia  I stopnia na kierunku filologia polska rekrutowało się 4 kandydatów, 

jednak żaden z nich nie został wpisany na listę studentów. 
o Na studia II stopnia na kierunku filologia polska nie rekrutował się żaden 

kandydat. 
 

4. Podsumowanie – studia I i II stopnia 2023/2024 

Kierunek studiów Limit Zgłoszenia Zakwalifik
owani Przyjęci 

Filologia bałtycka, stacjonarne, 
pierwszego stopnia  32 78 47 31 

Filologia bałtycka, stacjonarne, drugiego 
stopnia 7 3 2 2 

Filologia klasyczna i studia 
śródziemnomorskie, stacjonarne, 
pierwszego stopnia 

103 348 214 104 

Filologia klasyczna i studia 
śródziemnomorskie, stacjonarne, drugiego 
stopnia 

10 9 7 5 



6 

Filologia polska, stacjonarne, pierwszego 
stopnia 300 864 577 301 

Filologia polska, stacjonarne, drugiego 
stopnia 147 170 138 124 

Filologia polskiego języka migowego, 
stacjonarne, drugiego stopnia  45 64 50 43 

Kulturoznawstwo – wiedza o kulturze, 
stacjonarne, pierwszego stopnia 120 558 350 132 

Kulturoznawstwo – wiedza o kulturze, 
stacjonarne, drugiego stopnia 54 65 55 50 

Logopedia ogólna i kliniczna, stacjonarne, 
pierwszego stopnia 38 252 49 38 

Logopedia ogólna i kliniczna, stacjonarne, 
drugiego stopnia 35 52 45 34 

Slawistyka, stacjonarne, pierwszego 
stopnia 79 230 141 81 

Slawistyka, stacjonarne, drugiego stopnia 24 12 12 12 

Sztuka pisania, stacjonarne, pierwszego 
stopnia 40 514 76 42 

Sztuki społeczne, stacjonarne, drugiego 
stopnia 28 32 22 19 

 

Łącznie na kierunki studiów organizowane przez Wydział Polonistyki rekrutowało się 
3251 kandydatów. Na studia I stopnia przyjęto 729 kandydatów, a na studia II stopnia 
289 kandydatów.  

Dodatkowo w ramach rekrutacji dla kandydatów z Ukrainy na studia pierwszego 
stopnia na kierunku filologia polska rekrutowały się 9 osób. Na studia I stopnia przyjęto 
1 kandydata, zaś na studia II stopień nie było zgłoszeń rekrutacyjnych. 

Ogółem na studia w roku akademickim 2023/2024 przyjęto 1019 osób (w tym 1 osobę 
w ramach dodatkowej ścieżki rekrutacji dla kandydatów z Ukrainy). 

 

REKRUTACJA NA TLE UBIEGŁYCH LAT  

W tegorocznej rekrutacji wzięło udział 3251 osób, a więc o 245 kandydatów więcej niż 
w roku ubiegłym. Na studia przyjęto – nie licząc ścieżki ukraińskiej – 1018 osób, a więc 
o 8 więcej niż na rok akademicki 2022/2023.  

Kierunek studiów Zgłoszenia Przyjęci Zgłoszenia Przyjęci Zgłoszenia Przyjęci 

 2023/2024 2022/2023 2021/2022 
Filologia bałtycka, 
stacjonarne, 
pierwszego stopnia  

78 31 82 31 67 32 

Filologia bałtycka, 
stacjonarne, 
drugiego stopnia 

3 2 2 2 2 2 

Filologia klasyczna i 
studia 
śródziemnomorskie, 
stacjonarne, 
pierwszego stopnia 

348 104 336 106 205 103 



7 

Filologia klasyczna i 
studia 
śródziemnomorskie, 
stacjonarne, 
drugiego stopnia 

9 5 10 5 10 10 

Filologia polska, 
stacjonarne, 
pierwszego stopnia 

864 301 816 303 629 287 

Filologia polska, 
stacjonarne, 
drugiego stopnia 

170 124 155 118 153 114 

Filologia polskiego 
języka migowego, 
stacjonarne, 
drugiego stopnia  

64 43 45 33 34 26 

Kulturoznawstwo – 
wiedza o kulturze, 
stacjonarne, 
pierwszego stopnia 

558 132 460 120 365 123 

Kulturoznawstwo – 
wiedza o kulturze, 
stacjonarne, 
drugiego stopnia 

65 50 65 44 59 48 

Logopedia ogólna i 
kliniczna, 
stacjonarne, 
pierwszego stopnia 

252 38 189 37 214 36 

Logopedia ogólna i 
kliniczna, 
stacjonarne, 
drugiego stopnia 

52 34 75 37 74 37 

Slawistyka, 
stacjonarne, 
pierwszego stopnia 

230 81 163 75 154 66 

Slawistyka, 
stacjonarne, 
drugiego stopnia 

12 12 19 16 17 16 

Sztuka pisania, 
stacjonarne, 
pierwszego stopnia 

514 42 504 40 472 40 

Sztuki społeczne, 
stacjonarne, 
drugiego stopnia 

32 19 52 30 55 28 

 


